



MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 092/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 033/2025 referente à *Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos com fornecimento de materiais personalizados, conforme demanda, com o objetivo de atender às necessidades institucionais, promocionais, informativas e de sinalização visual, para atender as necessidades e interesses da administração pública e das Secretarias de Saúde, Administração, Educação e Assistência Social do Município de Cicero Dantas.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ERIVALDO NASCIMENTO DA SILVA - 04.723.125/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.500,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,43	R\$ 30.645,0000	R\$ 40,83	R\$ 61.245,00	49,9632 %	R\$ 30.600,00
Descrição: ADESIVO IMPRESSO										
2	1.000,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 36,60	R\$ 36.600,0000	R\$ 73,18	R\$ 73.180,00	49,9863 %	R\$ 36.580,00
Descrição: BANNER 1,20 MT X 8 CM										
3	1.000,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,23	R\$ 5.230,0000	R\$ 10,44	R\$ 10.440,00	49,9042 %	R\$ 5.210,00
Descrição: CARTAZ BIG HAND 1,00 MT X 70 CM										
4	1.500,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27,10	R\$ 40.650,0000	R\$ 54,17	R\$ 81.255,00	49,9723 %	R\$ 40.605,00
Descrição: FAIXA										
5	100,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 68,34	R\$ 6.834,0000	R\$ 136,67	R\$ 13.667,00	49,9963 %	R\$ 6.833,00
Descrição: INSULFILM										
6	800,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 33,16	R\$ 26.528,0000	R\$ 66,33	R\$ 53.064,00	50,0075 %	R\$ 26.536,00
Descrição: LONA IMPRESSA COM REFORÇOS E ILHÓS										
7	40,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 174,98	R\$ 6.999,2000	R\$ 349,95	R\$ 13.998,00	49,9985 %	R\$ 6.998,80
Descrição: OUTDOOR 9X3 MT										
8	800,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,83	R\$ 9.464,0000	R\$ 23,67	R\$ 18.936,00	50,0211 %	R\$ 9.472,00
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA, PVC 30X12CM										
9	200,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 203,66	R\$ 40.732,0000	R\$ 407,30	R\$ 81.460,00	49,9975 %	R\$ 40.728,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PLACA DE INAUGURAÇÃO EM VIDRO										
10	200,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 181,67	R\$ 36.334,0000	R\$ 363,33	R\$ 72.666,00	49,9986 %	R\$ 36.332,00
Descrição: PLOTAGEM DE VEÍCULO										
11	1.000,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,22	R\$ 11.220,0000	R\$ 22,42	R\$ 22.420,00	49,9553 %	R\$ 11.200,00
Descrição: PAPEL OUTDOOR IMPRESSO										
13	100,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 75,41	R\$ 7.541,0000	R\$ 150,81	R\$ 15.081,00	49,9966 %	R\$ 7.540,00
Descrição: PLACA TESTEIRA (ESTRUTURA EM METALON COM LONA IMPRESSA)										
16	130,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 126,68	R\$ 16.468,4000	R\$ 253,33	R\$ 32.932,90	49,9940 %	R\$ 16.464,50
Descrição: PLACA EM ACM ADESIVADA										
17	160,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 200,68	R\$ 32.108,8000	R\$ 401,33	R\$ 64.212,80	49,9962 %	R\$ 32.104,00
Descrição: PLACA EM ACM COM LOGO EM ALTO RELEVO										
18	60,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 95,70	R\$ 5.742,0000	R\$ 191,39	R\$ 11.483,40	49,9973 %	R\$ 5.741,40
Descrição: PLACA DE HOMENAGEM										
19	100,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 81,47	R\$ 8.147,0000	R\$ 162,92	R\$ 16.292,00	49,9938 %	R\$ 8.145,00
Descrição: PLACA DE TRÂNSITO FEITA EM ACM SOBREPOSTA COM ADESIVO RECORTE ELETRÔNICO TOTAL REFLETIVA, ATENDIME										
20	160,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 60,18	R\$ 9.628,8000	R\$ 120,33	R\$ 19.252,80	49,9875 %	R\$ 9.624,00
Descrição: LONA PERFURADA										
21	80,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 10,24	R\$ 819,2000	R\$ 20,47	R\$ 1.637,60	49,9755 %	R\$ 818,40
Descrição: IMPRESSÃO DE PLANTA A0										
22	80,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 35,34	R\$ 2.827,2000	R\$ 70,66	R\$ 5.652,80	49,9858 %	R\$ 2.825,60
Descrição: PLOTAGEM DE PORTAS E JANELAS (MATERIAL VINIL PRETO OU VINIL JATEADO)										
23	200,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 45,83	R\$ 9.166,0000	R\$ 91,67	R\$ 18.334,00	50,0054 %	R\$ 9.168,00
Descrição: ADESIVO PERFURADO										
24	200,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 235,90	R\$ 47.180,0000	R\$ 471,77	R\$ 94.354,00	49,9968 %	R\$ 47.174,00
Descrição: LETRA CAIXA EM ACRÍLICO COM LED										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	160,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 126,80	R\$ 20.288,0000	R\$ 253,58	R\$ 40.572,80	49,9960 %	R\$ 20.284,80
Descrição: PLACA EM ACRÍLICO COM IMPRESSÃO UV										
27	160,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5,50	R\$ 880,0000	R\$ 10,80	R\$ 1.728,00	49,0740 %	R\$ 848,00
Descrição: IMPRESSÃO DE PLANTA A1										
28	100,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 198,16	R\$ 19.816,0000	R\$ 396,30	R\$ 39.630,00	49,9974 %	R\$ 19.814,00
Descrição: LETRA EM CAIXA EM PVC EXP. 20MM										
29	160,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 115,32	R\$ 18.451,2000	R\$ 230,61	R\$ 36.897,60	49,9934 %	R\$ 18.446,40
Descrição: PLACA AVANÇADA (ESTRUTURA EM METALON COM LONA IMPRESSA)										
30	150,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 98,36	R\$ 14.754,0000	R\$ 196,70	R\$ 29.505,00	49,9949 %	R\$ 14.751,00
Descrição: CHAPA DE MDF COM IMPRESSÃO UV										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 465.053,80			Subtotal Orçado: R\$ 929.897,70	49,9887 % R\$ 464.843,90

Fornecedor : J. J. E. DA SILVA - 33.216.371/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	120,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 199,50	R\$ 23.940,0000	R\$ 208,33	R\$ 24.999,60	4,2384 %	R\$ 1.059,60
Descrição: PLACA DE POLIETILENO COM IMPRESSÃO UV										
15	400,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 24,85	R\$ 9.940,0000	R\$ 27,66	R\$ 11.064,00	10,1590 %	R\$ 1.124,00
Descrição: CRACHÁ EM ACRÍLICO IMPRESSÃO FRENTE										
26	500,00	UNIDADE	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 30,71	R\$ 15.355,0000	R\$ 30,73	R\$ 15.365,00	0,0650 %	R\$ 10,00
Descrição: CRACHÁ EM ACRÍLICO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 49.235,00			Subtotal Orçado: R\$ 51.428,60	4,2653 % R\$ 2.193,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 514.288,80	R\$ 981.326,30	47,5924 %	467.037,50

Cícero Dantas - Bahia, 01 de Setembro de 2025

PAULA LUISA ALMEIDA FERREIRA
GESTOR DO FUNDO

FELIPE CARVALHO CASTRO
GESTOR DO FUNDO

MARIA GARDENIA VIEIRA DE ANDRADE
GESTOR DO FUNDO

VINICIUS JOSÉ ARAÚJO BORGES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL